
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 
 

 U.O 4.8 Personale ATA                                                                   Brindisi, (data del protocollo informatico) 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota della Direzione generale dell’USR per la Puglia prot. n. AOODRPU/33460 del 

20 maggio 2025 “Decreto riparto dotazione organica del personale A.T.A. per l'a.s. 

2025/2026; 

VISTA la dotazione organica provinciale dell’organico di diritto del personale A.T.A., per 

l’anno scolastico 2025/2026, che risulta pari a 1336 unità per i seguenti profili 

professionali per la provincia di Brindisi: 

• Assistente amministrativo; 

• Assistente tecnico; 

• Collaboratore scolastico; 

• Collaboratore scolastico addetto alle aziende agrarie; 

VISTO il decreto interministeriale n.127 del 30 giugno 2023 sui criteri per la definizione del 

contingente organico dei dirigenti scolastici e direttori dei servizi generali e 

amministrativi e la sua distribuzione tra le regioni per il triennio 2024/2025, 

2025/2026, 2026/2027 ai sensi della legge 29 dicembre 2022, n.197, art.1, comma 

557, che definisce la consistenza complessiva delle dotazioni organiche, dei dirigenti 

scolastici e dei direttori dei servizi generali e amministrativi per il triennio 2024/2027 

secondo quanto previsto dall’art. 19, commi 5-bis, 5-quater, 5-quinquies e 5-sexsies 

del decreto legge 6 luglio 2011, n.98, modificato dalla legge 29 dicembre 2022, n. 

197; 

VISTO l’allegato al decreto interministeriale n.127 del 30 giugno 2023, che ne costituisce 

parte integrante, di definizione del contingente organico di dirigenti scolastici e 

direttori dei servizi generali e amministrativi il quale prevede che, per l’a.s. 2025/26 

in regione Puglia, la dotazione organica dei dirigenti scolastici e dei direttori dei 

servizi generali e amministrativi è pari a n. 565 unità; 

VISTA la nota prot. n. AOODRPU/20210 del 10/03/2025 dell’USR per la Puglia che dispone 

la ripartizione del contingente organico dei direttori dei servizi generali e 

amministrativi (DSGA) per la regione Puglia per l’a.s. 2025/26, con decorrenza 

01/09/2025; 

VISTA la nota prot. n. AOOUSPBR/8342 del 21/05/2025 con la quale questo Ufficio, nel 

riscontrare la richiesta dell’USR Puglia, ha individuato le n. 7 scuole polo del I Ciclo 

di istruzione a cui assegnare i corrispettivi posti di Assistente tecnico, ai sensi della 

legge n. 178/2020 art. 1, comma 967 e del D.M. 187/2020, da destinare ai laboratori 

“Informatica” (codice T72) delle predette scuole polo e relative reti di scuole 

afferenti; 

VISTE le richieste avanzate dai dirigenti scolastici sulla base delle peculiarità delle singole 

offerte formative e territoriali;   

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali del Comparto Istruzione nel corso dell’incontro tenutosi 

in data 12/05/2025, in occasione del quale sono stati condivisi i criteri di riparto a 

livello territoriale; 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 
 

DECRETA 

 

per le motivazioni in premessa indicate, la dotazione organica del personale ATA della provincia di Brindisi, 

per l’anno scolastico 2025/2026, è ripartita tra i singoli profili professionali come riportato nel seguente 

prospetto: 

 

Profilo 
Totale 

complessivo 

Organico ai 

fini della 

mobilità 

Direttore SGA  52 52 

Assistenti 

amministrativi 
318 318 

Assistenti tecnici 124 124 

Collaboratori scolastici 893 893 

Addetti alle aziende 

agrarie 
1 1 

 

I suddetti posti in organico di diritto sono stati assegnati alle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine 

e grado nella provincia di Brindisi e registrati al SIDI entro il termine del 12/05/2025, come indicato 

dall’Amministrazione centrale, con nota prot. n. AOODGPER/58852 del 03 marzo 2025. 

I prospetti analitici, per ciascun profilo professionale, della consistenza dell’organico di diritto 

assegnato a ciascuna istituzione scolastica, sono riportati negli allegati che fanno parte integrante del presente 

provvedimento. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Ambito Territoriale per la provincia di Brindisi  con valore 

ad ogni effetto di legge.      

 

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

        Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                       
                                                   

 
 

 

Allegati: 
Dettaglio ripartizione OD ATA 2025/2026 

 

All’USR per la Puglia Bari 
(pec istituzionale) 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

di ogni ordine e grado 
nella provincia di BRINDISI 

(peo istituzionali) 
p.c.  

Alle OO.SS. Provinciali del Comparto Istruzione    

(loro indirizzi peo) 
 

 Al sito web - sede 

 

 
U.O 4.8 Personale ATA -Responsabile Unità Operativa: Dott. Nigro Luca Michele 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2025-05-21T10:31:20+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2025-05-21T13:01:49+0200
	protocollo




